



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE Estado de Resultados

30 de abril de 2023
(Valores en RD\$)

Ingresos Ordinarios

Venta de Energía Regulada	9,147,193,478.90
Venta de Energía No Regulada	200,940,162.77
Otros Ingresos por Actividades Reguladas	4,672,713,932.64

Total de Ingresos Ordinarios

14,020,847,574.31

Costos de Ventas:

Compras de Energía Mercado Spot	5,711,184,002.17
Compras de Energía Mercado Contrato	8,989,000,868.04
Reliquidaciones de Potencia	128,189,880.88

Total Costos de Ventas

14,828,374,751.09

Beneficio (Pérdida) Bruto

(807,527,176.78)

Gastos :

Operativos y Administrativos	2,638,003,389.95
------------------------------	------------------

Beneficio (Pérdida) Operacionales

(3,445,530,566.73)

Otros Ingresos y Gastos :

Ingresos Financieros	839,510,374.36
Gastos Financieros	(196,270,285.43)

Beneficio (Pérdida) Antes de Impuestos

(2,802,290,477.80)

Impuestos	(1,676,854.81)
-----------	----------------

Beneficio (Pérdida) Despues de Impuestos	(2,803,967,332.61)
--	--------------------

Superavit (Déficit) del Período

(2,803,967,332.61)

Basilio José Hobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este

EDEESTE

Estado de Ingresos Operacionales y Financieros

30 de abril de 2023

(Valores en RD\$)

Ingresos Operacionales

Ingresos por Venta de Energía 9,147,193,478.90

Otros Ingresos Operacionales 4,672,713,932.64

Ingresos por Actividades No Reguladas 200,940,162.77

Total Ingresos Operacionales 14,020,847,574.31

Ingresos Financieros 839,510,374.36

Total Ingresos Operacionales y Financieros 14,860,357,948.67

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad



Empresa Distribuidora de Electricidad del Este EDEESTE

Estado de Gastos Operacionales y Financieros

30 de abril de 2023
(Valores en RD\$)

Gastos Operacionales:

Costo de Ventas	14,828,374,751.09
Gastos de Personal	624,340,821.55
Reparacion y Mantenimiento	67,035,765.39
Honorarios	36,711,406.30
Suministros y Servicios	809,554,193.56
Arrendamientos	34,993,931.72
Depreciaciones y Amortizaciones de Activos Fijos	319,388,445.96
Cuentas Incobrables	469,760,781.00
Marketing y Relaciones P#blicas	3,683,218.95
Impuestos y Tasas a los Ayuntamientos	226,844,497.72
Aportes a Organismos Reguladores	55,484,612.48
Otros Gastos Operativos	1,886,283.84
Adquisiciones para proyectos en proceso	(11,680,568.52)
Total Gastos Operacionales	17,466,378,141.04
Gastos Financieros y Cambiarios	197,671,880.24
Total Gastos Operacionales y Financieros	17,664,050,021.28

Basilio José Bobadilla G.

Gerente de Contabilidad